
いなほの里だよりいなほの里だより

　８月５日・６日の２日間、デイサービスいな
ほの里では納涼祭が行なわれました。早いもの
で１１回目の納涼祭で、スタッフはお揃いのハッ
ピで挑んでおります。日頃ご利用されている利
用者様は的当て・くじ引き・ドジョウすくいな
どのレクで楽しんでいただきいつも以上に笑い
の絶えない一日になっていたと思います。

担当者のつぶやき

のご紹介

まずはご相談ください。担当者がお話をお伺いします。 TEL:58 － 5811　FAX:58 － 5812

　朝夕はめっきり涼しくなり、黄金色の稲穂に実りの秋を実感しています。
先日、ご利用者様から「心温まるあったか～い」お手紙を頂戴しました。嬉
しくなって何度も読み返しました。
　「ありがとう」という言葉に普段は介護の仕
事って大変だな！！と思うこともあるけれど、利
用者様の「ありがとう」の言葉に救われたりし
てやりがいを感じます。心からの「ありがと
う」を一番近いところで言ってもらえる仕事だ
と感じ、今日も頑張ろう。（*^_^*）

ご紹介・ご案内

・買い物レク
・米倉庫見学
・秋の大運動会
・りんご狩り

１０月のイベント

　また、ボランティアで来てくださった市川
むつ子さんや日本音楽振興会秋田県支部の
方々に歌っていただき、利用者様・スタッフ
一同共に盛り上がることが出来ました。他に
も納涼祭を楽しむ利用者様の様子を見に来て
いただいた方々にも、この場を借りて改めて
お礼申し上げます。
　利用者の方からは「とても楽しかった！特
に印象に残っているのは的当てとドジョウす
くいです」や「歌声に聞き入っていました。
青春時代の歌を歌ってくれたから昔を思い出
すよ！」と、お話がありました。今年はご利
用者様もスタッフも笑顔になることが出来た
納涼祭になりました。また来年も行ないます
ので、ご期待ください。

コンパクトタイプの
スタンダード ベージュ・ピンク

30･27･24･21･18
㎝

安寿ポータブルトイレFX‒CP
“ちびくまくん”

家具調トイレタイプ

83
〜
71㎝

45
〜
33㎝

55㎝ 55㎝

24･21･18
㎝

50㎝ 58㎝

（
Ｌ
）84
〜
72㎝（

Ｈ
）50・47・44・41・38㎝

（
Ｌ
）42・39・36・33・30㎝

標準
跳ね上げ式ひじ掛けで移乗に便利！

◦�低床型ベッドにも合う座面高さ３３～
４５㎝。
◦�ひじ掛け高さ座面から１８～３０㎝調整。

価格21,600円
（税抜20,000円）

価格43,200円
（税抜40,000円）

　どちらも介護度のあるかたは１割の価格で購入
できます。

↓
大
盛
り
上
が
り
だ
っ
た
納
涼
祭

蠍座（10・24〜 11・22）　縁の下の力持ち的役割でも快く果たせば、好転の呼び水に。サービス精神を発揮して。気晴らしにはカラオケへ15
2015.9月号


